
ПРИКАЗ №32

от « 5 » 04 2021г

По ГКОУ РД «КСОШИ»

«О создании пожарно-технической комиссии»

В целях привлечения работников образовательного учреждения к участию 
в проведении противопожарных профилактических мероприятий и борьбе за 
сохранение имущества от пожаров

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать пожарно - техническую комиссию в составе:

- Мутаилова М.М.(председатель)-зам.дир. по безопасности

- Мичилова М.М.-зам.дир.по ВР

- Гасанова А.А.- зам.дир. по АХЧ

- Садикова А.М.-учителя ОБЖ

- Курбаналиева К.Г. -рабочего по обслуживанию и ремонту здания

2. Проводить массово-разъяснительную работу среди работников по 
вопросам соблюдения противопожарных требований.

3. Проводить пожарно-профилактические работы и установить строгий 
противопожарный режим в административных и учебных помещениях.

4. Не реже 2-4 раза в год производить детальный осмотр всех 
производственных зданий, складов, лабораторий и других помещений 
учреждения с целью выявления пожароопасных недочетов в 
производственных процессах, агрегатах, складах, лабораториях, 
электрохозяйстве, отопительных системах, вентиляции, водоснабжении и 
других установок.

5. Проводить с работниками беседы и лекции по пожарной безопасности.

6. Ставить вопрЬс о противопожарном состоянии учреждения на совещаниях.



7. Принимать активное участие в разработке совместно с администрацией 
инструкций правил пожарной безопасности для участков, складов 
лабораторий и других объектов учреждения.

8. Проводить пожарно-технические конференции с участием специалистов 
пожарной охраны, научно-технических работников.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

\

*


